
Argentinas præsident på FN’s
Generalforsamling:
Fred og udvikling uden gribbe
er modgiften
mod terror af enhver art
Den argentinske præsident Cristina Fernandez de Kirchner taler

i FN

24.  september  2014  –  I  sin  tale  i  dag  på  FN’s
Generalforsamling, som blev afbrudt flere gange af bifald,
takkede  præsident  Cristina  Fernandez  de  Kirchner  denne
organisation for sin overvældende støtte til Argentinas kamp
mod  de  rovgriske  gribbefonde,  og  fordømte  sidstnævnte  som
»finansielle  og  økonomiske  terrorister«,  som  destabiliserer
økonomier og skaber »sult, fattigdom og elendighed« som et
resultat af deres tøjlesløse spekulation.

Fernandez understregede, at alt imens hendes nation er blevet
udset  til  offer  af  gribbefondene,  som  handler  for  at
destabilisere økonomien gennem rygter, løgne og bagtalelse, så
når  deres  rækkevidde  langt  ud  over  Argentina.  Argentina
foreslog en resolution i FN’s Generalforsamling, som opfordrer
til skabelsen af en international konvention for at regulere
omstruktureringer af statsgæld og gøre dem immune over for
gribbene, for at sikre, at »intet andet land behøver at lide,
hvad Argentina har lidt«, sagde hun og modtog bifald.

Økonomisk og finansiel stabilitet, som »angriber økonomiske og
sociale  uligheder  blandt  lande  og  inden  for  individuelle
samfund«,  sagde  Fernandez,  »er  også  en  modgift  mod  de
terrorister«, som i dag rekrutterer forarmede og desperate
unge mennesker i nationer i Mellemøsten.
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Etableringen af et ægte multilateralt system – en reformering
af  FN’s  Sikkerhedsråd  og  agenturer  såsom  Valutafonden  er
presserende nødvendigt, sagde hun – ville være et stort skridt
fremad mod håndteringen af de fleste af verdens problemer i
dag, hvad enten disse er spørgsmål om økonomi, politik eller
krig og fred, sikkerhed og terrorisme. Udelukkende en proces,
som  er  sanktioneret  af  FN,  og  som  skal  regulere
omstruktureringer af statsgæld, advarede hun, kan forhindre en
dommer som New York-dommer Thomas Griesa i at gøre, hvad der
passer ham.

Præsident  Fernandez  henviste  til  sit  venskab  med  sin
»landsmand«, Pave Frans, som hun netop havde mødt i Rom den
forudgående lørdag, og påpegede hans store lederskab, ikke
blot i religiøs forstand, men også som en fortaler for fred.
»Mellem de økonomiske gribbe og krigshøgene, har vi brug for
flere  duer  i  verden«,  sagde  hun.  »Man  kan  ikke  bekæmpe
terrorisme ved at slå på krigstrommerne.«

Idet hun uddybede spørgsmålet om terrorisme, rejse Fernandez
nogle  skarpe  spørgsmål,  hvor  hun  satte  fokus  på
uoverensstemmelserne i den måde, hvorpå verdensledere, især
USA,  håndterer  terrorisme.  Etiketterne  for,  hvem,  der  er
»frænde«,  og  hvem,  der  er  »fjende«,  skifter  hele  tiden,
anklagede hun. Sidste år lød der krav om at invadere lande –
Syrien – mens der i dag er et samarbejde med denne regering om
at bekæmpe ISIS. Og de »frihedskæmpere«, som så højlydt blev
lovprist sidste år, tilhører nu ISIS. Først var det al-Qaeda
og  Taliban.  Det  arabiske  forår  er  snarere  blevet  til  et
efterår eller en vinter, sagde hun, og dets »frihedskæmpere«
fortjener nu at blive retsforfulgt og fængslet. ISIS er »de
nye terrorister, og vi ved ikke, hvem, der sælger dem våben,
hvem, der sælger dem olie. De kontrollerer medieressourcer,
som  er  rent  ud  sagt  cinemagrafiske.«  Regeringer,  som  har
efterretningskapaciteter, der er langt mere sofistikerede end
Argentinas, bør begynde at besvare disse spørgsmål, sagde hun.


